
 
 
 
 
 

 
Pravidla pro oceňování nejlepších žáků  

novoměstských základních škol  
 

 

Čl. 1 

Rada města Nové Město nad Metují (dále jen „RM“) vydává tato Pravidla pro 
oceňování nejlepších žáků novoměstských základních škol (dále jen „Pravidla“), 
podle kterých budou oceňováni žáci Základní školy a Mateřské školy Krčín, Základní 
školy Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres Náchod a Základní školy Nové 
Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod v těchto kategoriích: 

a) Žáci 1. stupně základní školy 

b) Žáci 2. stupně základní školy 

 

Čl. 2 – Kritéria pro oceňování žáků 

1. Oceněn může být žák, který je žákem jedné z výše uvedených škol. 

2. Město Nové Město nad Metují oceňuje nejlepší žáky novoměstských základních 
škol za: 

a) dosahování výborných studijních výsledků během celého školního roku,  

b) účast ve vědomostních a sportovních soutěžích organizovaných pro žáky 
základních škol, 

c) činy a morální vlastnosti, které žák prokazoval nad rámec svých běžných 
školních povinností v průběhu příslušného školního roku. 

3. Každá základní škola může navrhnout na ocenění jednoho svého žáka 1. stupně 
a jednoho svého žáka 2. stupně.  

 

Čl. 4 – Závěrečná ustanovení 

1. Návrh na ocenění musí obsahovat jméno a příjmení žáka, ročník a třídu, stručné 
zdůvodnění.  



2. Návrhy na ocenění žáků zasílají ředitelé základních škol do 30. dubna 
příslušného roku buď elektronicky na adresu kupka@novemestonm.cz, osobně 
na podatelnu MěÚ, nebo poštou na adresu:  

Město Nové Město nad Metují  
Odbor finanční 
Oddělení školství, kultury a sportu  
náměstí Republiky 6  
549 01 Nové Město nad Metují 

3. Oddělení školství, kultury a sportu zpracuje z předložených návrhů seznam, 
se kterým do 15. května příslušného roku seznámí RM.   

4. Po seznámení se s tímto seznamem ze strany RM budou žáci oceněni na 
slavnostním setkání s vedením města, které proběhne nejpozději do konce 
června příslušného roku v obřadní síni v Základní umělecké škole Bedřicha 
Smetany Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1209, okres Náchod a jehož 
průběh připraví Oddělení školství, kultury a sportu. 

 

Čl. 8 - Účinnost 

Tato Pravidla byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 
355-15155/16 ze dne 12.09.2016 a nabývají platnosti a účinnosti dnem 01.10.2016. 

 

 

Petr Hable 
starosta 

mailto:kupka@novemestonm.cz

